
ANUNCIO de 29 de marzo de 2000, sobre
ampliación de plazos para resolver el
procedimiento de deslinde de vía pecuaria
en el término municipal de Alcántara.

Para general conocimiento se hace saber que con fecha 14-3-
2000, el Director General de Estructuras Agrarias ha acordado
la ampliación en seis meses del plazo para resolver el Expedien-
te de Deslinde de la Vía Pecuaria «Cordel de Merinas» en el
término municipal de Alcántara (Cáceres), de conformidad con lo
establecido en el artículo 49.1 de la Ley 4/1999, de 13 de ene-
ro, que modifica la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y Procedimiento
Administrativo Común.

Mérida, 29 de marzo de 2000.–El Secretario General Técnico, AN-
TONIO P. SANCHEZ LOZANO.

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA Y COMERCIO

ANUNCIO de 29 de marzo de 2000, sobre
otorgamiento de una concesión derivada de
explotación en la provincia de Cáceres.
N.º 10006-1.

El Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas de Cáceres, de
la Dirección General de Ordenación Industrial, Energía y Minas de la
Consejería de Economía, Industria y Comercio, hace saber: Que por
Resolución de la Dirección General de Ordenación Industrial, Energía
y Minas de fecha 21 de marzo de 2000, ha sido otorgada a TECNO-
GRANIT, S.L., con domicilio en Avenida de la Constitución, 60, de
Don Benito (Badajoz), la concesión derivada de explotación que a
continuación se relaciona, con expresión de número, nombre, mine-
rales, cuadrículas mineras y términos municipales:

10006-1, VENUS, GRANITO, 2 CUADRICULAS MINERAS, TRUJILLO Y
PLASENZUELA (CACERES).

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto por el
artículo 101.5 del Reglamento General para el Régimen de la Mi-
nería de 25 de agosto de 1978.

Cáceres, a 29 de marzo de 2000.–El Jefe de Servicio de Ordena-
ción Industrial, Energía y Minas, PEDRO GARCIA ISIDRO.

ANUNCIO de 29 de marzo de 2000, sobre
otorgamiento de un permiso de investigación
de la provincia de Cáceres. N.º 10017.

El Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas de Cáceres,
de la Dirección General de Ordenación Industrial, Energía y Minas
de la Consejería de Economía, Industria y Comercio, hace saber:
Que ha sido otorgado con fecha 29-3-2000, a favor de P.M.Q.
GRANITOS, S.A., domiciliada en Avda. Constitución, 55. 06450-Quinta-
na de la Serena (Badajoz), el permiso de investigación que a con-
tinuación se relaciona, con expresión de número, nombre, minerales,
cuadrículas mineras y términos municipales:

10017, ESPRIMIJO RECURSO DE SECCION C), 2 CUADRICULAS MINE-
RAS, TRUJILLO, DE LA PROVINCIA DE CACERES.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto por el
artículo 101.5 del Reglamento General para el Régimen de la Mi-
nería de 25 de agosto de 1978.

Cáceres, a 29 de marzo de 2000.–El Jefe de Servicio de Ordena-
ción Industrial, Energía y Minas, PEDRO GARCIA ISIDRO.

ANUNCIO de 30 de marzo de 2000, sobre
resolución por la que se deja sin efecto la
resolución de concesión a fondo perdido a
Arte Neón, S.L.

Habiéndose intentado, sin resultado el trámite de notificación
ordinaria al interesado de la resolución recaída en el expediente
I.A.: 97-667-1 «ARTE NEON, S.L.», sobre concesión de la subven-
ción a fondo perdido, se comunica, a los efectos previstos en el
artículo 59.4 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, la
Resolución de fecha 7 de enero de 2000, cuya parte dispositiva
dice lo siguiente:

«RESUELVO: Declarar la pérdida del derecho del interesado “ARTE
NEON, S.L.”, a la percepción de la subvención concedida mediante
la Orden de 17 de febrero de 1998, por el incumplimiento de las
condiciones establecidas en la Resolución individual de 18 de fe-
brero de 1998.–La presente resolución, que pone fin a la vía ad-
ministrativa, podrá ser recurrida potestativamente en resposición
ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de un mes a par-
tir del día siguiente a su notificación, o impugnada directamente a

3486 13 Abril 2000 D.O.E.—Número 43


